
 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

PNRR 4261/2024_ PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI 

DELL’ART ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36 DEL 31.03.2023, MEDIANTE 

RDO SUL MEPA PER LA FORNITURA DI N. 1 SERVER NODE DELL POWEREDGE R760XA CON GPU AD ALTE 

PRESTAZIONI E RELATIVA CONNETTIVITÀ DI RETE, FUNZIONALI ALLE ATTIVITÀ DI RICERCA 

NELL'AMBITO DEL PROGETTO SERICS - SE-CURITY AND RIGHTS IN THE CYBERSPACE – SPOKE 03 

“ATTACK AND DEFENCE” - CUP F53C22000740007 – CODICE MUR: PE0000014 - A VALERE SULLA 

MISSIONE 4 COMPONENTE 2 "DALLA RICERCA ALL'IMPRESA" – INVESTIMENTO 1.3 - CREAZIONE DI 

“PARTENARIATI ESTESI ALLE UNIVERSITÀ, AI CENTRI DI RICERCA, ALLE AZIENDE PER IL FINANZIAMENTO 

DI PROGETTI DI RICERCA DI BASE” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA “NEXT GENERATION EU”. 

Importo stimato dei corrispettivi a base della procedura pari a € 215.000,00, oltre IVA 

CUI: F80019600925202400024 CUP: F53C22000740007 – CIG: B3F57B2F19 

Disposizione di nomina Seggio di gara. 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici” in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTO in particolare, l’art. 93 comma 7 del Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2023”, 

che al comma 7 stabilisce che “nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 

appalto con il criterio del minor prezzo o costo, la valutazione delle offerte è 

effettuata da un seggio di gara, anche monocratico, composto da personale 

della stazione appaltante, scelto secondo criteri di trasparenza e competenza, 

al quale si applicano le cause di incompatibilità di cui alle lettere b) e c) del 

comma 5”, del medesimo articolo; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari;   

VISTA  la Legge n. 241 del 07.08.1990, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”;  

DARE ATTO che, con la Disposizione a contrarre Repertorio n. rep. 798 del 23.10.24 il 

Dirigente della Direzione per la Ricerca e il territorio ha disposto l’affidamento 

della fornitura di N. 1 Server Node Dell Poweredge R760xa; N. 2 Tor Switches 

S5224f-On With Os Sonic; N. 1 Oob Switch N3248te-On With Os; Cavi Necessari 

Per I Vari Collegamenti Ed Ottiche Per Uplink 10g E 25g; N. 64 Licenze Vmware 

funzionale alle attività di ricerca nell'ambito del progetto PNRR “SERICS - 

Security and Rights in the CyberSpace”, tematica “7 - Cybersecurity, nuove 

tecnologie e tutela dei diritti”, domanda di agevolazione contrassegnata dal 

codice identificativo PE0000014, per la realizzazione del Programma di Ricerca 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

e Innovazione dal titolo “SERICS - Security and Rights in the CyberSpace”, SPOKE 

03 “ATTACK AND DEFENCE”, finanziato dall’Unione Europea “Next Generation 

Eu”, con indizione di una procedura Negoziata senza previa pubblicazione di 

bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo n. 36 del 

31.03.2023, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul MEPA con invito rivolto a 5 

operatori economici abilitati sul abilitati sul Bando “Beni” - Categoria “Server-

Mepa Beni”, il cui importo complessivo è stato stimato in € 215.000,00, 

comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso stimati pari a 

euro  zero, al netto di Iva e altre imposte, con applicazione del criterio del minor 

prezzo, a mente dell’art. 54, comma 4, del Codice;  

DARE ATTO  il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 08/11/2024 alle 

ore 13.00 e che la prima seduta di gara è stata fissata per il giorno 11/11/2024 

alle ore 11.00;  

RITENUTO  di procedere alla costituzione del Seggio di gara della procedura di gara 

specificata in oggetto; 

DISPONE  

ART. 1   Di procedere alla costituzione del Seggio di gara della procedura di gara 

specificata in oggetto, così costituito: 

- dott. Gaetano Melis, dirigente della Direzione per la Ricerca e il territorio 

dell’Ateneo di Cagliari e Responsabile Unico del Progetto per la procedura 

in oggetto;  

- dott.ssa Luisa Deriu, assegnata alla Direzione sistemi, infrastrutture, dati 

dell’Ateneo di Cagliari, in qualità di testimone e Segretaria verbalizzante ;  

- dott.ssa Alessandra Zanelli, assegnata al Coordinamento PNRR presso la 

Direzione per la Ricerca e il territorio dell’Ateneo di Cagliari in qualità di 

testimone;  

ART. 2   Di dare atto che dalla documentazione in atti, per le persone sopra designate, 

non risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in 

conformità alla disciplina vigente in materia. 

Il Dirigente 

Dott. Gaetano Melis 

(sottoscritto con firma digitale) 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/

		2024-11-11T10:57:09+0100
	IT
	Gaetano Melis




